

Bielsko-Biała, dnia 20 lutego 2024 roku

OSE.0003.3.2024.BZ

**Pan
Dariusz MICHASIÓW
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej**

dot. interpelacji nr RM.0003.77.2024 z 14 lutego 2024 r.

Ulica Pienińska znajduje się w obrębie Sarniego Stoku, czyli części Bielska-Białej, której nazwa nie wzięła się znikąd. Było to bowiem w przeszłości miejsce, które upodobały sobie dzikie zwierzęta, w tym właśnie sarny. I obszar ten w dużej mierze, mimo postępującej zabudowy, nadal pozostaje siedliskiem fauny. Nie mam wątpliwości, że nie powinniśmy tego stanu rzeczy zmieniać.

Inna sprawa, że Miasto nie posiada ani odpowiednich środków, ani właściwych instrumentów, by podjąć się – jak Pan sugeruje – wyłapywania dzikiej zwierzyny. Ponadto takie praktyki są dla dzikich zwierząt szalenie stresujące i powodują, że czują się one zagrożone.

Istnieją dwa przypadki gdy można podjąć próbę złapania dzikiego zwierzęcia – gdy znajdzie się na obrębie ogrodzonej posesji lub gdy jest ranne i wymaga pomocy. W żadnej z tych sytuacji nie realizują tego służby miejskie, gdyż po prostu nie są do tego przygotowane.

Rzecz jasna samo Wzgórze Trzy Lipki jest prawnie chronione jako obszar zieleni i to już od przeszło dwudziestu lat. Co więcej, na wniosek wielu mieszkańców naszego miasta pod koniec 2022 roku zakupiono na rzecz Gminy – za zgodą Rady Miejskiej – tereny wokół Krzyża Trzeciego Tysiąclecia, dodatkowo zabezpieczając to miejsce dla przyszłych pokoleń.

Warto dodać, że już w 2002 roku na północnym stoku wspomnianego wzniesienia utworzony został zespół przyrodniczo-krajobrazowy „Sarni Stok”, jako chroniona enklawa zieleni dla tej strefy.

Ponadto od 2013 roku obszar przylegający od północy i zachodu do wzniesienia Trzy Lipki został objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, w którym zabezpieczono kilkadziesiąt hektarów terenów zielonych będących naturalnym miejscem bytowania saren i innych dzikich zwierząt.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Adam Ruśniak
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w Bielsku-Białej
3. Aa